



Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 18/6 2014

Kompletteringar

Ärende		Sida
4.	Svar på frågor	2-9
37.	Nya motioner	10-31
38.	Nya interpellationer	32-43

2014-06-18 08:37

Fråga till KSO Monica Pettersson

Båtmiljö.se och appen Båtmiljö stängs ned

Publicerad: 2014-06-03

På Skärgårdsstiftelsens hemsida möttes vi i början av juni av beskedet att de av brist på finansiella medel känt sig tvungna att lägga ned Båtmiljö.se, en hemsida som betytt mycket för att öka medvetenheten om miljöfrågorna till sjöss. Stiftelsen har inte lyckats stärka upp finansieringen för framtiden vilket lett till att sidan stängdes ned i.o.m den 1 juni.

Saxat från hemsidan:

"– Båtmiljö.se var ett viktigt verktyg i strävan att förbättra Östersjöns vattenkvalité. Det är därför mycket sorgligt att verksamheten inte fått en långsiktig hållbar lösning. Ansvar för Östersjöns framtid är gemensamt och alla skärgårdsbesökare behöver ta sitt ansvar. Appen och hemsidan var ett verktyg och hade kunnat underlätta för båtägare att bete sig miljöklokt, säger stiftelsens Vd Lena Nyberg. Båtmiljö.se var ett initiativ som tillkom 2010 genom ett samarbete mellan Världsnaturfonden (WWF), Baltic Sea 2020 och Skärgårdsstiftelsen. Dessa tre organisationer var med och byggde upp sidan och dess innehåll.

Under 2011 sökte Skärgårdsstiftelsen medel från havsmiljöanslaget och beviljades medel för att ta fram appen båtmiljö. Appen innehåller idag information om närmaste sugtömningsstation för toalettavfall, båtbottentvätt och utslagsvask samt havstulpanvarningen för Östersjön. Under 2013 finansierades appen och hemsidan båtmiljö av Havs och Vattenmyndigheten. Appen som är gratis att ladda ner har sedan lanseringen i mars 2012 laddats ned 11 500 gånger. Båtmiljö.se har besökts flitigt av privatpersoner och tjänstemän. Sidan har sedan starten 2010 haft över 40 000 unika besökare och antalet besök ökar från år till år. Vilket vi bedömer som ett mycket gott resultat och visar på ett stort intresse.

Trots detta intresse har det visat sig svårt att få fram finansiering av hemsida och app. Skärgårdsstiftelsen saknar egna medel att driva appen och hemsidan båtmiljö inom ramen för den egna budgeten. Trots intensiva försök har stiftelsen inte kunnat finna någon extern finansiering som kan skapa förutsättningar för att driva verksamheten vidare. Stiftelsen har eftersträvat en långsiktig lösning men har inte funnit något intresse från myndigheter eller organisationer.

Det gör det nödvändigt att stänga ner hemsidan från och med den 1 juni 2014 vilket även leder till att det inte kommer att ske någon uppdatering av appen efter den 1 juni 2014. Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län beklagar detta men kan inte utan ekonomiskt bidrag fortsätta driva arbetet med hemsida och app. Skärgårdsstiftelsen tackar tidigare samarbetspartners för det arbete som gjorts och hoppas på att samarbetet ska kunna återupptå i framtiden."

Detta är inte en fråga som enbart berör Värmdö kommun, men den är onekligen av vikt för en skärgårdskommun som vår, som dessutom själv har intressen i framför allt Skärgårdsstiftelsen och Baltic Sea 2020. Det finns anledning att tro att ett liknande intresse skulle kunna föreligga i våra kringliggande Skärgårdskommuner och att därför en fråga ställd till dem om gemensam lösning på de ekonomiska problemen skulle kunna tas väl emot.

Med hänvisning till den utsträckta hand som ges i slutet av Skärgårdsstiftelsens skrivelse och med hänvisning till det intresse Värmdö Kommun har av nyttan av både appen och hemsidan, vill jag fråga dig:

Är du beredd att, som Kommunstyrelsens ordförande, verka för att Värmdö kommun ska bidra med en del av summan av totalt 250 tkr, som visat sig vara den summa som efterfrågats, i akt och mening att detta viktiga arbete inte ska vara förgäves samt att appen och hemsidan på så sätt åter kan öppnas och uppdateras och att samtidigt hitta en ekonomisk lösning för framtida nödvändiga uppdateringar och utveckling av desamma?

--

Pär Simon Margulies (S)

Passionerad seglare samt flitig brukare och vän av vår underbara skärgård.

Kommunfullmäktige 2014-06-18

Fråga till ordförande i Kommunstyrelsen, Monica Pettersson

Med bakgrund av resultatet av Folkomröstning gällande Värmdö kommuns skolorganisation, alla artiklar, diskussioner, reservationer och protokollsanteckningar i KS beslut på kommunstyrelsens möte den 20140604 om uppdrag som kommer att ges till kommundirektören, "att ta fram en handlingsplan/beskrivning för processen och brett göra en utvärdering/översyn gällande skolorganisation, för att få fram en långsiktig hållbar organisation."

Folkinitiativets önskemål är uttryckligen att det skall stå med i uppdraget att en handlingsplanbeskrivning skall beskriva hur samtal med berörda parter skall genomföras.

Folkinitiativet vill också ha en tidsgräns med detta besked innan valet.

Fråga:

Kommer man att sätta en sådan tidsgräns med besked innan valet.

Ina Ununger
VärmdöCentern

Fråga till Kultur- och fritidsnämndens ordförande, Fredrik Sneibjerg

tisdag 17 juni 2014 15:15

Med anledning av att du tydligen misstolkat min fråga föregående kommunfullmäktigemöte, känner jag mig tyvärr tvingad att ställa dig den ännu en gång, med ett förhoppningsvis otvetydigt förtydligande.

Kvarstår du här idag, inför kommunfullmäktige, vid ditt löfte att Värmdö Scenskolas verksamhet inte ska påverkas, vare sig i dagsläget eller till den dag de erbjuds lokaler i det nya Upplevelsecentret eller Kulturhuset, eller vad det kommer att kallas.

I den frågan ligger givetvis även att kostnaderna för deras del inte heller då kommer att påverkas på ett sådant sätt att det försvårar för verksamheten. Naturligtvis innehåller begreppet "verksamhet" även den kvantitativa aspekten avseende antal elever som tillgodogör sig undervisningen.

Pär Simon Margulies (S)

2:e vice ordförande i Kultur- och fritidsnämnden

Marie Näslund

Från: Per Fogelström
Skickat: den 13 juni 2014 09:16
Till: Marie Näslund
Ämne: VB: Fråga ang krossen Hemmestatorp

Från: Hans Lindqvist [mailto:Hans.Lindqvist@centerpartiet.se]
Skickat: den 2 juni 2014 16:39
Till: Per Fogelström
Kopia: Erik Pettersson
Ämne: Fråga ang krossen Hemmestatorp

Fråga till bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Erik Pettersson om fortsatt krosshantering av Kentas Last och Schakt i Hemmestatorp

Sedan 2009 pågår en omfattande kross- och sorteringsverksamhet med sprängningar, buller, damm och partiklar från Hemmestatorp !:2 nära bebyggelsen med en omfattande tung lastbilstrafik som passerar Hemmesta. En ansökan har kommit in om att få fortsätta verksamheten i ytterligare fem år.

Genom åren har flera klagomål framställts till bygg- och miljökontoret från de kringboende. Företagets uppgifter om bullernivåer och transporter har i många fall inte varit korrekta. Mellan 35 och 40 transporter per dag har angivits, men kringboende har själva noterat upp till 40 lastbilar i timmen som passerar Hemmesta och kors och tvärs inom kommunen och också från andra kommuner som Nacka.

Företaget har utfört ljudmätningar där vid mätningstillfället inte den största krossen varit igång.

- Allvarligt är att företaget har lämnat felaktiga uppgifter.
- Den demokratiska processen har inte respekterats. Företaget har fortsatt spränga och krossa som tidigare trots kritiken och utan att kringboendes fått möjlighet att yttra sig.
- Inga synpunkter tycks ha inhämtats från kommunens ekolog trots närheten till naturvårdsområdet Hemmesta sjöäng.
- Krossen skulle pågå under en begränsad period när bergrummen från försvarets anläggning skulle "säkras", men har helat iden förlängts och nu finns en ny ansökan om förlängning i ytterligare fem år.

Jag vill mot denna bakgrund ställa följande fråga till bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande Erik Pettersson.

Avser du att vidta några åtgärder och i så fall vilka för att förhindra att den nuvarande krossverksamheten fortsätter vid Hemmestatorp?

Hemmesta den 2 juni 2014

Han Lindqvist (C)

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö
2014-06-18

Bygg små prisvärda hyresbostäder och skapa förutsättningar för fler arbetsplatser

Kommunen har under mandatperioden förvärvat två strategiska markområden, Hemmestatorp och den så kallade Svevia-tomten i anslutning till Ösbydalen. Båda markområdena ligger i centrala lägen i direkt anslutning till god kollektivtrafik och nära befintlig tätort. Därmed lämpar sig markområdena väl för att användas för bostäder och möjlighet till fler arbetsplatser.

Vi socialdemokrater vill att kommunen värnar miljö och natur och bibehåller karaktären med skog och skärgård. Samtidigt är det ofrånkomligt att kommunen växer. Bostadsbristen är skriande i hela stockholmsregionen och unga i vår kommun har inga möjligheter att komma in på bostadsmarknaden. Över 5 500 personer stod i kommunens bostadskö när den avskaffades förra året. För att åstadkomma prisvärda hyresrätter finns ett antal vägval som kan göras som håller nere hyrorna. Att bygga i yteffektivt i tätort där VA-anslutningar, vägar och kollektivtrafik finns nära är exempel på det.

Bostadsbebyggelse i båda dessa områden stödjer dessutom kommunens mål i översiktsplanen ”att växa inifrån och ut”.

Utöver bostäder har kommunen en viktig utmaning att lösa i förutsättningarna att skapa fler arbetstillfällen i kommunen. Vi vill minska utpendlingen, dels för minska miljöbelastningen, dels för att öka människors tid för annat än pendling, dels för att skapa ett levande samhälle istället för en ”sovstad”. Värmdö hamnar år efter år långt ned i de näringslivsrankningar som presenteras. Ett av skälen för detta är, när man pratar med företagorganisationerna, bristen på tillgång till mark och lokaler. I Värmdö finns många människor som med stark drivkraft är duktiga entreprenörer. Kommunen kan göra mycket för att underlätta för dessa att etablera sina företag och verksamheter lokalt. Mark- och lokalfrågan är en bra början. Åtgärder för en bättre infrastruktur är ett ytterligare steg. Både Hemmestatorp och ”Sveviatomten” kan ge förutsättningar för både bostäder, arbetsplatser och bättre infrastruktur.

Vid detaljplaneläggning av ”Sveviatomten” kan kommunen också addera andra värdefulla kvaliteter för medborgarna genom att utveckla idrottsplanen vid Ösbyskolan. Det finns nya spännande tekniska lösningar som exempelvis utan att kosta ny energi kan lösa uppvärmningen av en konstgräsplan vintertid.

Vi socialdemokrater yrkar att:

- detaljplaneläggning av Hemmestatorp och ”Svevia-tomten” omedelbart inleds.

Annika Andersson Ribbing

Christer Hedberg

Simon Margulies

Henrik Paulsen

Karin Aaseby

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö 2014-06-18

En bättre, mänskligare och friare hemtjänst

Större flexibilitet

Det nya systemet med en beställar- och en utförarnämnd inom äldreomsorgen i Värmdö, bröt upp ett väl fungerande samarbete där brukaren av hemtjänst var i fokus. Personal som arbetar och känner brukare väl blev inte längre delaktiga vid beslut. Även om en kund vill ha med hemtjänstpersonal vid vårdplanering etcetera, godkänns det oftast inte. När samarbetet kring den äldres behov minskar, minskar engagemanget hos personal och arbetsledning. Det resulterar även i färre individuella lösningar som anpassas efter brukarens behov.

När utförare ansöker om utökad tid för att brukarens behov har ändrats, bemöts detta ofta med misstro från beställarsidan. Tyvärr är det brukaren som drabbas negativt av detta.

Hemtjänstutövare hör alldeles för ofta att brukaren känner sig utsatt och kränkt när de ska behöva bevisa sitt behov av hjälp, till exempel vid biståndsbedömning och uppföljningssamtal.

Om det behövs tid utöver den beviljade tiden, till exempel för en försenad taxi, ett extra toalettbesök, väntan på ambulans eller om någon sörjer, måste det beviljas av biståndshandläggarna – och då helst under händelseförloppet för att utövaren ska få ersättning för den tiden – vilket förstås blir ett omöjligt uppdrag. I stället nekas utövaren ofta ersättning. Utförare uppfattar detta som ett hinder för att kunna bedriva sitt arbete professionellt med medmänsklighet i fokus. Det kan även uppfattas kränkande för kund och en oro att de är till besvär.

Vi har till exempel noterat följande stelbenthet i beslut av Värmdö kommun under den tid Värmdömoderaterna styr kommunen:

- Ansökan har ifrågasatts när brukaren behövde ledsagning till sin dotters begravning.
- Kunden beviljades tid för mat tre gånger om dagen. Kundens önskan att slå ihop tiden till två tillfällen under dagen (förbereda middagen på lunchen) godkändes inte.
- Fyra timmars städning för att ens skapa en möjlig arbetssituation med bashygienkrav för hemtjänstutövaren godkändes inte, trots att hemmet var i stort saneringsbehov (kommunen kunde inte bekosta sanering).

En bidragande orsak till denna stelbenthet är enligt vår mening det dubbla nämndssystemet. Det har visat sig att detta system leder till ständiga gränsdragningsproblem där brukaren är den stora förloraren.

Systemet har också kritiserats av en färsk revisionsrapport som visar att de flesta kommuner i Sverige har gått ifrån köp- och säljmodellen. Därför vill vi slopa det dubbla nämndssystemet inom äldreomsorgen.

Vi ser också stort behov av en flexiblere bedömning av ersättning vid oförutsedda händelser. Det är trots allt människor vi är satta att hjälpa.

Biståndsbedömd dagverksamhet

De flesta uppskattar att bo hemma så länge man kan stiga upp, sköta sin hygien själv, gå kortare promenader och fortfarande ha vänner i livet. Men allteftersom den egna skröpligheten tilltar och vänner försvinner blir ensamheten och isoleringen alltmer påtaglig. Man riskerar att bli fången i den egna bostaden, dagarna flyter ihop och livet har inget mer att erbjuda. Risken att bli helt passiviserad är överhängande.

För den här gruppen omsorgstagare finns det ett stort behov av dagverksamhet. Att med jämna mellanrum få komma till en mötesplats där man kan delta i olika aktiviteter, umgås med andra, äta lunch eller bara njuta av att inte behöva vara ensam.

Därför vill den socialdemokratiska gruppen se utökad dagverksamhet, biståndsbedömd och icke-biståndsbedömd. Den biståndsbedömda ska drivas med utbildad personal. Den sistnämnda kan drivas i samarbete med Värmdös väl utvecklade sociala ekonomi.

Enklare bistånd

Vi socialdemokrater ställer oss också frågande till hur det förenklade biståndet hanteras. Den äldre får sex timmar per vecka beviljat som förenklat bistånd och betalar sedan per utnyttjad timme. Dessvärre styrs tiden till att bara gälla ärenden som bank, post, apotek samt sociala aktiviteter. Att handla mat eller annat eller besöka kafé ingår inte.

Alla som har hemtjänst borde i mycket högre grad själva ges möjlighet att bestämma hur den biståndsbedömda hemtjänsten skall användas. Vill man göra fler promenader, besöka biblioteket eller kommunalens dagverksamhet skall detta vara möjligt.

Vi anser också att varje omsorgstagare skall få ett visst antal kvalitetstimmar till sitt förfogande att användas för att sätta guldkant på tillvaron. Det finns utredningar som visar att ett antal fria hemtjänststimmar till alla hushåll från 75 år bidrar till att uppskjuta behovet av mer omfattande insatser.

Vi vill ha ökad flexibilitet, minskade administrationskostnader och ökad individuell frihet inom hemtjänst. Om brukaren själv fick disponera sin tid, är vi övertygade om att skulle det sänka kostnaden för alla inblandade parter.

Därför tycker vi att det vore klokt om brukaren själv får välja hur det förenklade biståndet ska disponeras. Vi vill också att brukare av hemtjänst från 75 år får utrymme för kvalitetstid och "guldkant" på tillvaron.

Personal du känner igen

När hemtjänsten utvärderas hamnar alltid kontinuitet högt upp på önskelistan. Att få träffa samma personal är viktigt. När man väl har förklarat hur man vill bli duschad eller ha bäddat så ska man slippa förklara detta om och om igen för nya ansikten. För att uppnå kontinuitet behövs ett tillräckligt antal personal och en arbetsorganisation som minimerar antalet personer som besöker vårdtagaren.

Till de få negativa synpunkter som brukar nämnas när hemtjänsten utvärderas är att personalen har för bråttom. Behovet av mer tid hos brukarna är uppenbart, tid för ett vardagsamtal vid köksbordet skulle innebära en kvalitetshöjning för de allra flesta.

Därför vill vi på olika sätt uppmuntra och kräva att såväl kommunens egen hemtjänst som fristående utförare ökar kontinuiteten bland personalen.

Demensutbildning

Det alltmer ökande vårdbehovet ställer krav på personal med adekvat utbildning, liksom behov av speciella demensteam. Där ser vi i dag stora brister och behov i verksamheterna som måste mötas.

Ingen debitering vid sjukhusvistelse

I dag debiterar kommunen avgift för hemtjänst med en hel månadsavgift oavsett vilket datum i månaden hjälpen startas eller avslutas. Det är bara frånvaro under hel kalendermånad som är avgiftsfri. Det betyder att om en person med hemtjänst hamnar på sjukhus dag två i en månad och ligger inlagd resten av månaden, måste denne ändå betala för full hemtjänst under hela månaden. Det systemet vill vi göra flexiblere. Den som tvingas ligga på sjukhus ska inte behöva betala dubbelt till samhället.

Matkontroll

Vi socialdemokrater ser att en viktig fråga som engagerar våra äldre är maten. Hemlagad mat med smak och doft där delaktighet och val av mat är en stor del av hemtjänstbrukarnas vardag och glädje. Vi har därför i vår tilläggsbudget föreslagit 5,25 miljoner kronor för en förbättrad matupplevelse inom hemtjänsten.

Men hur bra mat och måltidsupplevelse vi än investerar i, hjälper det föga om inte maten äts. Det sker i dag ingen kontroll av om brukare äter upp den mat som beställs. Vi menar att en sådan kontrollfunktion behöver införas för att säkerställa att våra äldre i störst behov av hjälp får det näringsintag de behöver.

Vi yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar om omfattande reformer av kommunens hemtjänstsystem:

- Att slopa det dubbla nämndsystemet inom äldreomsorgen.
- Att hemtjänstutövare ska kunna få ersättning för oförutsedda händelser/fördröjningar som uppgår till i genomsnitt 15 minuter per vecka och brukare.
- Att det i varje kommundel ska finnas dagverksamhet av två slag: biståndsbedömd och icke-biståndsbedömd. Den icke-biståndsbedömda kan med fördel drivas i samarbete med den sociala ekonomin. Den biståndsbedömda dagverksamheten, där deltagarnas hälsotillstånd är mer komplext, bör drivas av för ändamålet utbildad personal.
- Att brukaren själv får välja hur de sex timmarna av förenklat bistånd ska disponeras.
- Att kvalitetstid införs i hemtjänsten för alla från 75 år för att ge de äldre "guldkant" på tillvaron.
- Att såväl den egna verksamheten som fristående utförare uppmuntras att öka kontinuiteten bland personal som besöker brukarna.
- Att Värmdö kommun inrättar fler demensteam i sin egen hemtjänst.
- Att ställa krav på fristående utförare att ha demensutbildad personal.
- Att en hemtjänstbrukare inte ska behöva betala för sin hemtjänst under sjukhusvistelse.
- Att hemtjänstutövare säkerställer att brukare som har beställt mat och är i behov av hjälp får i sig ett rimligt stort näringsintag.

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Käte Fransson

Christer Hedberg

Henrik Paulsen

Lennart Karlsson

Thérèse Falk

Disa Pählman

Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-xxxxxx

Motion om ömsesidigt risktagande vid bostadsbyggande

Bakgrund

Bostadsbristen är skriande. I Värmdö stod över 5500 personer i kommunens bostadskö i höstas innan kommunen beslutade avskaffa kön...

Sjutton nya hyreslägenheter på snart åtta år är (m)ajoritetens facit...

I moderatstyrda Upplands-Väsby har man infört en garanti för exploatörer som bygger bostäder. Kommunen vill stimulera snabbare byggstart och....

Vi yrkar att:

- Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheterna för kommunen att stödja bostadsprojekt genom att garantera avsättning för bostäderna som hyresrätter för den händelse de inte blir sålda

Motion till kommunfullmäktige i Värmdö 2014-06-18

Bostäder för äldre

Bakgrund

Äldreomsorgen i Värmdö är kraftigt underdimensionerad. Värmdö är en av de snabbast växande kommunerna i landet. Det innebär att vi får allt flera äldre, och därmed snabbt växande vård- och omsorgsbehov. Vi anser att utbyggnaden av äldreomsorgen är eftersatt, liksom i många andra kommuner. Sedan länge minskar antalet vårdplatser på våra vårdboenden (s.k. "särskilda boenden") i relation till andelen äldre. Värmdö kommun är särskilt utsatt. En utbyggnad som håller jämna steg med en kraftig ökning av antalet vårdbehövande ställer stora krav på kommunens ekonomi.

Ökande behov av vård och omsorg

Andelen äldre med vård- och omsorgsbehov växer även till följd av ökad livslängd. Ökad överlevnad innebär visserligen flera levnadsår. Men samtidigt ökar också sjukligheten i de högre åldrarna (s.k. uppskjuten sjuklighet). Sjukligheten flyttar upp i åldrarna, och leder dessutom till allt flera multisyka och allt tyngre vårdbehov i de högre åldrarna.

Vårdboenden i otakt med befolkningsutvecklingen

Statistiken visar nu att överlevnaden i Värmdös vårdboenden blir allt kortare: de äldre får komma in allt senare och med allt tyngre vårdbehov. Våra äldreboenden har utvecklats till vad som tidigare har kallats sjukhem.

Värmdö kommun har liksom många andra kommuner hållit tillbaka utbyggnaden av vårdboenden, andra kommuner har lagt ned vård- och omsorgsboenden. Värmdö hänvisar till den s.k. "kvarboendepincipen", och erbjuder istället "mera hemtjänststimmar dygnet runt", med besök av hemtjänstpatruller morgon, middag, kväll och natt. Det innebär att antalet platser på vårdboenden minskar år efter år (i förhållande till andelen äldre i kommunen), och därmed ökar också vårdtyngden i hemtjänsten.

Biståndsbedömningarna har blivit alltmer restriktiva. Det handlar om en fortlöpande urholkning av de äldres rättigheter, och en social nedrustning utan att socialtjänstlagen har ändrats. Nedrustningen ledsagas av tandlösa s.k. "kundundersökningar" och luddiga "vårdighetsgarantier".

Några nyckeltal:

- Enligt Värmdöstatistiken kommer andelen äldre (80+) att öka med drygt 60 procent på 10 år
- Andelen (90+) som bor kvar i sitt hem har ökat från 50 till 65 procent på 6 år
- Värmdö har idag ca 230 platser i sina vårdboenden. En prognos från 2011 som antagits av fullmäktige säger att vi behöver bygga ytterligare 160 nya platser fram till år 2021, dvs. inom de

närmaste 7 åren.

- Vi har idag 40 platser s.k. trygghetsboenden (med låg servicenivå). Ytterligare 60 planeras, men 200 personer står redan i kö.

Genomförande av rättssäker biståndsbedömning

Äldrenämnden i Värmdö har ingen insyn i biståndsbedömningen till våra vårdboenden. Värmdö saknar ett styrdokument, som preciserar kriterierna för rätten till plats på vårdboende. Alliansen har under 6 år motsatt sig till ett sådant styrdokument. Det innebär att äldrenämnden inte har möjlighet att bedöma om biståndsbesluten följer lagstiftningen. Nämnden kan inte heller kontrollera skälen till avslag, och den får inte heller underlag för planering av den framtida äldreomsorgen.

Revisorerna har granskat biståndshandläggningen i Värmdö, och anför allvarlig kritik: mål kopplade till besluten saknas, ingen kontinuerlig kontroll finns om fattade bistånds- och avslagsbeslut är rättvisa och likvärdiga, och olika bedömningsnivåer har upptäckts för likvärdiga ärenden. Kommunledningen hävdar nu att efterfrågan på plats på vårdboende har minskat, och att det nu går att sälja platser på våra vårdboenden till andra kommuner.

Vår slutsats är att biståndsbedömningen i huvudsak anpassats till redan befintliga vårdplatser och till kommunalekonomiska hänsyn, och inte till faktiska vårdbehov. Forskare anser att biståndsprovningen i Sverige ofta utmynnars i en förhandling, där de äldre ofta övertalas att acceptera hemtjänst och avstå från att söka vårdboende.

Lokalisering av äldreboendestäder i tätorterna

Värmdö är en skärgårdskommun med omfattande landsbygdsbebyggelse, på fastlandet och på öarna. Kommunen behöver därför flera äldreboendestäder i centralorterna, såväl som vårdboende och som service/trygghetsboenden. Det behövs dessutom ett stort tillskott av mindre hyresbostäder och bostadsrätter i centralorterna, med social förtur för äldre.

När man blir äldre, när hälsan och rörligheten försämras, när partnern faller ifrån och man blir ensamstående, är det vanligt att man vill söka sig till centralorterna för att komma närmare dagligvaruhandel, vårdutbud, täta och trygga kommunikationer, kultur- och fritidsaktiviteter och offentliga rum där människor kan mötas. Det kan underlätta vardagslivet och öka tryggheten på äldre dagar.

Det behövs ett väsentligt större utbud av mindre bostäder, med mycket korta gångavstånd till service och kollektivtrafik i tätorterna Gustavsberg, Hemmesta, Brunn och Stavsnäs/Djurö. Vi menar att en allsidig bostadsproduktion kan avlasta trycket på våra vårdboenden och trygghetsboenden. Vi behöver dessutom en samplanering mellan olika typer av äldreboendestäder, som omfattar ett brett register av äldreomsorgstjänster.

Nuvarande och planerade äldreboenden

- **Gustavsberg**
 - Befintligt
 - Gustavsgården, vårdboende med 101 bostäder
 - Slottovalen, vårdboende med 41 bostäder, seniorbostäder, övriga hyres- och bostadsrätter
 - Planerat
 - Porslinskvarteren/inre Farstaviken, nytt vårdboende med 80 bostäder
 - Gustavsbergs centrum, nytt vårdboende med 80 bostäder
 - Gustavsgården, planerat trygghetsboende med 80 bostäder, trygghetslägenheter, social förtur för äldre hos Värmdöboenden
- **Hemmesta**
 - Befintligt
 - Ljung, vårdboende med 56 bostäder
 - Hemmestahöjden, trygghetsboende med 20 bostäder, trygghetslägenheter, social/handikapp-förtur hos Värmdöboenden
- **Brunn**
 - Planerat
 - Nytt vårdboende
 - Nytt trygghetsboende med 60 bostäder
- **Stavsnäs/Djurö**
 - Befintligt
 - Djuröhemmet, vårdboende med 41 bostäder

Lokalisering, tillgänglighet och utemiljö

Kommunens nya vård- och trygghetsboenden bör lokaliseras i anslutning till kommuncentra och i nära anslutning till högklassig kollektivtrafik (Porslinsstaden/inre Farstaviken resp. Gustavsbergs centrum). De båda planerade vårdboendena i Gustavsberg kan tillsammans med ytterligare trygghetsboenden (Värmdöboenden) bilda basen för samutnyttjande av gemensamhetsanläggningar (restaurang, bibliotek, samlingslokaler, motion/rehab, daglighandel mm), och med tillgång till övrig service på platsen.

Vi anser dock att ålderssegregering bör motverkas genom en samplanering mellan olika typer av äldreboenden, närliggande vanlig bostadsbebyggelse, och bostadsnära handel/verksamheter. Ålderssegregering motverkades i de servicehus som fanns tidigare, där alla hushållstyper och åldrar kunde leva. Dagens vårdboenden kräver emellertid mer specialiserad och tyngre service och omvårdnad, men servicehustraditionen kan återskapas i en vidare samhällsplanering, där olika typer av hushåll kan förenas inom närområdet. Insprängda trygghetsboenden med social förtur för äldre i det vanliga bostadsbeståndet ger ett värdefullt tillskott för att underlätta en tidigare flyttning till trygghet och service i tätorterna.

I anslutning till de båda planerade vårdboendena i Gustavsberg och närliggande bostäder bör en tillhörande skyddad parkzon med trafikfri yta tillskapas (i norr resp väst), med uteplatser,

parkbänkar, planteringar och aktivitetsytor, tillgängliga för alla boende och verksamma i närområdet, och med anslutning till närliggande stränder. Gemensamhetsanläggningar och parkytor bör utgöra en offentlig mötesplats i närområdet.

Våra förslag:

Utbyggnad av äldreboenden

2011 genomfördes en framräkning av befolkningsutvecklingen, och en beräkning av nödvändig utbyggnad av äldreboenden i Värmdö tio år framåt, till år 2021. Nu har det gått tre år, utan någon egentlig planläggning och utan förberedelser för en utbyggnad av äldreomsorgen. Nu återstår bara sju år av genomföringsperioden. Om planen inte genomförs byggs fram till 2021 upp ett stort underskott av platser på vårdboenden, som enligt prognosen kan beräknas till minst 200 platser på vårdboende. Detta innebär ytterligare restriktioner att få plats på kommunens vårdboenden. Flera svårt sjuka kommer istället att hänvisas till hemtjänst.

- 1) Vi yrkar att kommunfullmäktige beslutar att relevant nämnd omedelbart startar detaljplanearbete för samtliga planerade vårdboenden och trygghetsboenden enligt äldreomsorgsplanen, utan avvaktan på fortsatta övergripande utredningar.

Kartläggning av bostadsbehov bland äldre och unga

Vi behöver en mera detaljerad kartläggning av såväl pensionärernas som ungdomars bostadsbehov/efterfrågan. Pensionärer och yngre är de mest rörliga på bostadsmarknaden, om det lokala bostadsutbudet tillåter det. Äldre och yngre är också konkurrenter om mindre lägenheter i fastighetsbeståndet, och angelägna om en snabb ökning av bostadsbyggandet. Värmdö kommun bör verka för ett äldreperspektiv och ett ungdomsperspektiv i bostadsplaneringen, och anpassning bostadsbyggandet till efterfrågan och behov.

- 2) Vi yrkar att kommunfullmäktige ger relevant nämnd i uppdrag att genomföra en enkätundersökning med äldre (65+) och yngre (18-25) om deras bostadsönskemål/bostadsplaner.

Årliga bostadsbyggnadsprognoser med sociala konsekvensanalyser

Vi behöver vidare en social konsekvensanalys av kommunens långsiktiga bostadsbyggande. Grunden för detta är en årlig bostadsbyggnadsplan som antas av kommunfullmäktige. Bostadsbyggnadsplanen bör dessutom innehålla en utvidgad social konsekvensanalys med avseende på olika befolkningsgrupper enligt ett särskilt program som ska fastställas av fullmäktige.

- 3) Vi yrkar att kommunfullmäktige ger relevant nämnd i uppdrag att utarbeta årliga bostadsbyggnadsprognoser enligt ovanstående.

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Käte Fransson
Lennart Karlsson

Christer Hedberg
Thérèse Falk

Henrik Paulsen
Disa Pählman

Till kommunfullmäktige 2014-06-18

Motion: omvandla Runda Huset till ett Unga Vuxnas Hus.

Unga vuxna i Värmdö kommun behöver någonstans att ta vägen!

En fysisk plats att samlas på förutom hemma hos föräldrar, på nätet eller på krogen!

En plats där man

- kan känna sig trygg när man väntar på bussen på kvällen/natten
- möts och skapar kontakter, nätverkar
- kan ge och få inspiration, motivation till att hitta praktikplatser och jobb, kanske bildar en jobbpool
- inspirerar varandra till studier och kan studera tillsammans
- där man starta sitt första egna företag

Unga vuxna kan med sina visioner, drivkrafter och entreprenörsanda vara med och förvandla Runda Huset till Unga Vuxnas hus. Även grupper eller den som inte har andra sammanhang såsom sport, stöd hemifrån, jobb eller skola att gå till, kan då vara delaktiga i framtids-skapande aktiviteter här och nu.

Biblioteket i Runda Huset planeras att flytta till Farstaviken. VärmdöCentern och vår referensgrupp Värmdös Unga är övertygade om att Runda huset är de perfekta kreativa miljön för Värmdös unga vuxna. Fyra våningar med nattcafé 24/7 på bottenplanet i väntan på bussen på nedre botten som skapar den trygghet vi så väl behöver i Gustavsbergs centrum. De andra tre våningarna är de med och skapar utifrån behov och önskemål. Från "ax till limpa", från idéstadie till genomförande och får därmed jobb och praktikplatser under tiden.

Gustavsberg är en knutpunkt och skulle fysiskt vara en perfekt plats där även Gurraberg, Gustavsbergsteatern, idrottsarenor, gymnasium och Kvarnbergsskolan finns. Värmdö kommun kan skapa möjligheter och förutsättningar för att stötta och låta 36% eller ca 14 000 unga mellan 15-26 år av vår befolkning uppmuntra, dela, skapa och inspirera varandra

Jag föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

- att kommunstyrelsen tillsätter en parlamentarisk beredningsgrupp under kvartal 4, 2014, med största möjliga inslag av tjänstemän, att i samverkan utforma en konkret handlingsplan för hur Runda Huset kan bli Värmdös Unga Vuxnas Hus.
- att beredningsgruppens resultat redovisas för Kommunfullmäktige senast kvartal 2015.

Ina Ununger
Mica Nordström
VärmdöCentern

22

Från: Hans Lindqvist <Hans.Lindqvist@centerpartiet.se>
Skickat: den 12 juni 2014 14:54
Till: Per Fogelström
Ämne: Ny motion, (C)

Till kommunfullmäktige i Värmdö

Motion angående upprustning av Slussen med bussterminalen på nuvarande plats och en trafikförsörjningsplan, för Värmdö

Kritiken mot Stockholms stads "Nya Slussen" är omfattande såväl i Stockholm som i Nacka och Värmdö. Mark- och miljööverdomstolen stoppade det ogenomtänkta förslaget till bussterminal i Katarinaberget bland annat för brister i fråga om samråd. Bussterminalen i Katarinaberget var ett dåligt förslag med stora risker för allvarliga brandolyckor. Det hade också inneburit 2-300 meters längre gångavstånd till T-banan och Stockholmsbussarna för resande från Nacka och Värmdö. Stoppet för bussterminalen var en seger för förnuftet

Domstolsbeslutet innebär stopp för stadens "Nya Slussen" eftersom det inte finns någon godkänd helhetslösning. Trots löfte om motsatsen avser Stockholm att börja bygga "Nya Slussen" utan att det är klart med bussterminalen. Detta framkom tydligt vid det stora offentliga mötet om Slussen i Tornhuset i Gustavsberg den 3 juni. Stadens representant uttalade sig där tydligt för att "huvudinriktningen är en terminal i Katarinaberget" och att en ny detaljplan ska tas fram som kan komma att ta 3-4 år. Startar bygget av "Nya Slussen" enligt stadens planer så försvinner den nuvarande platsen för bussterminalen. Den nya detaljplan som staden nu planerar att ta fram riskerar också den att stoppas nu på grund av brand- och säkerhetsriskerna som formellt inte prövades i sak i det Nej- beslut för bussterminalen som nu gäller. Det kan betyda att det inte blir någon bussterminal alls på Slussen för Nacka- och Värmdöborna utan att den måste flyttas till Gullmarsplan eller någon annan plats.

Vi vill inte ha något nytt försök från staden med en ny detaljplan för en ny bussterminal insprängd i Katarinaberget. Det skulle försena projektet i 3-4 år och det riskerar att få till svar att bussarna får gå någon annan stans än till Slussen.

Ingen byggstart bör ske enligt stadens planer innan det finns en helhetslösning för Slussen, det vill säga inklusive detaljplan för bussterminal för Nacka- Värmdöborna. Bussterminalen ska ligga på nuvarande plats i bästa läge för omstigning till T-bana och stadsbussar. Under ombyggnadstiden ska det finnas fyra filer på Stadsgårdsleden så att framkomligheten garanteras för Nacka- och Värmdöbor. Ingen bussning ska ske från Henriksdal av Saltsjöbanans resenärer eftersom det kraftigt skulle öka trängseln in mot Slussen.

Ett alternativ till "Nya Slussen" är Slussen Plan B. Detta förslag går att genomföra på ungefär halva tiden och till halva kostnaden jämfört med "Nya Slussen". Här behövs ingen ny detaljplan eftersom Plan B utgår från gällande markanvändning och rådande klöverbladslösning.

Plan B innebär att man river nuvarande Slussen som är i stort behov av upprustning och grundar, förstärker, bygger upp och moderniserar med en effektivare fördelning av ytorna. Framkomligheten blir bättre för bussar och cyklister helt avskilt från bilar och gående. Biltrafiken flyter bättre eftersom man behåller de planfria korsningarna.

Bussterminalen blir helt ny med bättre kapacitet än både i dag och jämfört med "Nya Slussen" samtidigt som den blir anpassbar när behoven blir mindre med T-bana till Nacka. Byggtiden för Plan B beräknas till 4 år mot 8 år för "Nya Slussen". De extremt dåliga provisoriska trafiklösningarna som "Nya Slussen" skapar blir mindre och under kortare tid. De planskilda rondellerna med klöverbladen blir kvar. De kraftigt höjda olycksriskerna med 400-meters tunneln under Stadsgårdstunneln försvinner, liksom den 8-filiga motorvägslänkande lutande bron mellan Södermalm och Gamla stan.

Det bästa för Värmdöborna är att börja med att rusta upp Slussen NU utan någon ny planprocess vilket plan- och bygglagen medger. Riv och bygg upp ett nytt modernt Slussen med en miljö- och bullervänlig bussterminal på nuvarande plats med passagerarna inomhus och bussarna utomhus. Här finns redan ett förslag med www.SLUSSEN plan B.nu där allt

beskrivs. Detta vill vi i Värmdöcentern.

Varför vänta i åtta år med trafikproblem in till Slussen för att få en dyr och dålig lösning när Plan B kan ge oss en lösning som blir dubbelt så bra, går dubbelt så fort och blir hälften så dyr.

Värmdö kommun måste på ett helt annat sätt än hittills följa och påverka Slussen projektet både avseende själva bygget och trafikförsörjningen från Värmdö till Slussen under byggtiden. En trafikförsörjningsplan bör tas fram i detta syfte. Ett löpande samråd ska ske med staden, Nacka kommun och landstinget under hela byggtiden.

För att underlätta trafikförsörjningen in mot staden under byggtiden men också som permanent lösning bör Värmdö kommun driva på för att vi får moderna, miljövänliga, gärna eldrivna pendelbåtar från till exempel Gustavsberg och Ålstäket till Slussen.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår undertecknade att kommunfullmäktig beslutar

att Värmdö kommun föreslår att en politisk samrådsgrupp för Slussenfrågan med representanter för Värmdö, Nacka och landstinget omedelbart tillsätts

att Värmdö i detta arbete ska kräva

att ingen ny detaljplan tas fram för bussterminalen i Katarinaberget

att ingen byggstart ska ske enligt stadens planer innan det finns en helhetslösning för Slussen

att bussarna från Värmdö ska gå till Slussen på nuvarande plats

att fyra filer ska finnas på Stadsgårdsleden under byggtiden

att en upprustning av Slussen ska ske NU enligt Slussen Plan B

att en trafikförsörjningsplan under byggtiden tas fram

att moderna miljövänliga, gärna eldrivna pendelbåtar sätts in under byggtiden och också därefter från t.ex Gustavsberg och Ålstäket till Slussen.

Värmdö den 12 juni 2014

Hans Lindqvist (C), ledamot av kommunfullmäktige

Ina Ununger (C), ledamot av kommunfullmäktige

Motion om riktat ekonomiskt stöd för att minska skadliga ämnen inom kommunala verksamheter

Värmdö Kommun bedriver redan idag ett omfattande arbete för att minska mängden skadliga ämnen inom kommunala verksamheter. Nu vill vi ta ytterligare ett steg i denna riktning genom att underlätta omställningen till mer hälsosamma verksamheter med hjälp av ett ekonomiskt stöd riktat till de som själva vill påskynda utvecklingen. Vi vill också föreslå att kommunen tar fram riktlinjer för miljökrav på inredning, inventarier och material.

Användningen av kemikalier ökar kraftigt. Idag används över 100 000 kemiska ämnen varav många är skadliga. De finns i allt vi omger oss med – exempelvis kläder, leksaker, hygienprodukter och byggmaterial.

Miljöpartiet de gröna arbetar för att ge medborgarna en vardag med mindre skadliga ämnen. I Värmdö Kommun har vi varit pådrivande i framtagandet av den *Plan för minskning av skadliga ämnen*¹ som antogs i april 2013. Enligt planen ska skadliga ämnen inom den kommunala verksamheten successivt fasas ut. En inventering av verksamheter inom kommunen har därför nyligen genomförts då man kartlagt förekomsten av sådana ämnen².

Arbetet med att fasa ut och ersätta inte bara kemiska produkter utan också inredning och inventarier som exempelvis möbler, husgeråd och leksaker som negativt påverkar människors hälsa skulle kunna påskyndas ytterligare med hjälp av ett ekonomiskt stöd. Ett punktstöd öronvikt för denna typ av förbättring skulle ge ett incitament till verksamheterna att ta steget mot en bättre miljö för såväl barn som personal.

Kommunen kan även påverka utvecklingen mot en hållbar miljö genom offentlig upphandling. Med hjälp av riktlinjer och förslag på inredning, inventarier och material skulle hållbara inköp för verksamheterna kunna underlättas och samtidigt styras mot bättre alternativ.

Därför vill vi i Miljöpartiet de gröna i Värmdö:

- att Värmdö kommun 2015 inför ett ekonomiskt stöd till kommunala verksamheter på runt 10 000 kronor per enhet för att uppmuntra till och påskynda utbytet av inredning och/eller inventarier som innehåller skadliga ämnen.
- ta fram riktlinjer och förslag på giftfria och kretsloppsbaseade inredningar, inventarier och material. I första hand riktade mot förskolor och skolor då barn är särskilt utsatta.

Fullmäktigegruppen för Miljöpartiet de Gröna i Värmdö 20140611

¹ Plan för minskning av skadliga ämnen,

² Miljöbokslut 2013, <https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1750987>

Motion om kommunala friskolor och ökat stöd små enheter

Vi ser elevernas behov och har lyssnat på föräldrars och andras engagemang för våra skolor. Genom att stärka stödet för mindre skolor och föreslå att det ges möjlighet att inrätta kommunala friskolor följer vi folkomröstningsresultatet och ger brukare större lokalt inflytande, ett viktigt steg i ökad medborgardemokrati.

För oss i Miljöpartiet är pedagogisk mångfald och elever och föräldrars möjlighet att välja en utbildning som passar eleven väldigt viktig. Oavsett om skolans huvudman är offentlig eller privat. Samtidigt ser vi avigsidorna med kommersialiseringen av skolor och omsorg.

Människors engagemang och insatser har stor betydelse för utvecklingen av vår gemensamma välfärd. Vi vill ge medborgare möjlighet att bidra genom egna initiativ. Genom att involvera medborgarna i utformandet av skola och omsorg får vi högre kvalitet och ökad självkänsla för individen, bättre resultat och sänkta kostnader för det offentliga.

I den skolorganisation som införts under mandatperioden försökte vi få en balans mellan storskalighetens styrka och småskalighetens närhet. Vi fann en lösning där vi genom sammanslagning av skolenheter behöll alla skolor i kommunen. Byskolorna i skärgården stärktes av en F-9-skola och F-3-skolor av samarbeten med förskolor.

Föräldra- och medborgarengagemang visar att vissa skolor har en outnyttjad potential. I skol- och kommunallagen ges utrymme för att inrätta kommunala friskolor med brukar- och personalstyrelser med eget ansvar. Samtidigt är småskaliga enheter känsligare och har mindre resurser att kompensera utmaningar med. Detta visar både på möjligheter och behov av att utveckla styrning och ersättning inom skolområdet.

Folkomröstningen är genomförd och vi kan nu utveckla det som behöver förbättras. Vi har lyssnat på de som engagerat sig för Kyrkskolan och andra mindre skolor. Oavsett huvudman. Därför vill vi i Miljöpartiet Värmdö:

- utreda möjligheten att inrätta kommunala friskolor, ett självförvaltningsorgan¹ med egen lokal styrelse² underställd en utbildningsnämnd, på motsvarande sätt som Rösjöskolan i Sollentuna³
- utreda och i samband med budget 2015 införa ett stöd, i form av ersättning och/eller organisatoriskt, för mindre förskolor och skolor i Värmdö kommun⁴.

¹ Kommunallagen 7 Kap. 18 §, <http://www.notisum.se/rnp/sls/lag/19910900.htm>

² Skollagen 4 kap. 16 §, http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Lagar/Svenskforfattningssamling/Skollag-2010800_sfs-2010-800/

³ http://www.sollentuna.se/Documents/om_kommunen/sfs/Reglementen%20för%20nämnderna/Reglemente%20för%20rösjöstyrelsen.pdf

⁴ Stödet ska utformas för kommunala, idéburna eller ideellt drivna enheter som inte tillhör något större organisation och vars uppdrag är omfattande jämfört med enhetens årliga omsättning.

2014-06-17

Interpellation

Till
Ordföranden
Värmdö Bostäder AB

Behovet av ökat bostadsbyggande

För första gången sedan 2008 har Värmdö Bostäder nu fått i gång bostadsbyggandet. Detta sker i Västra Mörtån där VBAB låter bygga 16 hyresrätter. Ytterligare projekt finns i projekterings- och planeringsstadiet.

Eftersom behovet av bostäder, i synnerhet hyresrätter, i Värmdö och regionen är rekordstort är det med glädje vi nu ser att Värmdö Bostäder återigen börjat planera för byggande av hyresrätter.

Att produktionen av hyresrätter i Värmdö legat nere under fem år har naturligtvis fört med sig att kön till hyresrätter är rekordstor. När Värmdö kommuns bostadskö fördes över till Stockholms bostadsförmedling fanns 6000 köande till hyresrätt i Värmdö. Ser vi till behovet i Stockholms län är behovet av fler bostäder mångdubbelt stort.

När du Värmdö Bostäder nu planerar för bostadsbyggande vill jag ställa nedanstående frågor till ordföranden för Värmdö Bostäder AB:

- **Hur uppskattar Värmdö Bostäder behovet av hyresrätter i Värmdö?**
- **Hur många lägenheter planerar VBAB att årligen, alternativt under kommande mandatperiod, producera?**

Mats Skoglund (V)

Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-06-18

Interpellation till Monica Pettersson (M), kommunstyrelsens ordförande, om bussterminalen vid Slussen

Slussen är en avgörande trafikknutpunkt för ca 10 000 arbetspendlande Värmdöbor. Det finns många skäl för varför Värmdös kommunledning ska anstränga sig för att en effektiv och kapacitetsstark kollektivtrafik upprätthålls för de värmdöbor som dagligdags pendlar till Stockholm för att jobba. Det gynnar samhällsekonomin, tillväxten och livsvillkoren för kvinnor och män, alla de som idag gör sin resa till och från jobbet med hjälp av bussen till Slussen.

Vi socialdemokrater i Värmdö är minst sagt bekymrade över händelseutvecklingen i Slussen-frågan. Vi varnade tidigt för riskerna med att dela upp detaljplanen för Slussen i två separata detaljplaner. Vi höjde varningens finger för risken att få en lagakraftvunnen plan för den ena detaljplanen och stå utan lösning för den andra. Precis detta har nu inträffat. Inga alternativa lösningar har presenterats eller - än viktigare - förts dialog, kring.

Det har föranlett oss socialdemokrater att aktualisera frågan vid flera tillfällen. Vi har krävt att kommunen agerar med skrivelser till stadshusmoderaterna där vi begär att en dialog nu vidtar mellan Värmdö, Nacka, Stockholm och landstinget. Trots upprepade propåer har stadshusmoderaterna dock valt att inte öppna för en dialog och diskussion. Vi ignoreras.

Nu återstår bara ett par månader till allmänna val skall genomföras i september. Det är djupt oansvarigt att i den mån frågan alls diskuterats inskränka dialogen till en moderat partiintern historia. Genomförandet av Slussenprojektet, alldeles oavsett hur det kommer att se ut, kommer att löpa över flera mandatperioder. Då är det en anständighetsfråga att alla underlag, utredningar och alternativ presenteras för både opposition och majoritet. Det är rimligt och klokt att stora ansträngningar görs för att nå så breda uppgörelser som möjligt. Tyvärr har inget av detta präglat arbetet med "Nya Slussen".

Detta är en av värmdöbornas viktigaste frågor som påverkar människors tillvaro varje dag. Ostsektorn Nacka-Värmdö som är den del av stockholmsregionen som växer snabbt, snabbast i Sverige.

Vi har nu tröttnat på stadshusmoderaternas ignorans. Vi menar att Slussens framtida utveckling är så strategisk och viktig att Värmdö nu bör uppvakta regeringen. Frågans hantering bör nu lyftas till regeringens bord och bli föremål för ett sk. planföreläggande, dvs. att regeringen tar över

hanteringen.

Med hänvisning till ovanstående undrar jag;

1. Är du beredd att tillsammans med oss i oppositionen uppvakta regeringen med krav om att Slussenfrågan ska lyftas till regeringen och hanteras genom ett sk. planföreläggande?
2. Om inte, vilka andra initiativ är du beredd att ta för att säkerställa att arbetspendlande värmdöbor inte får försämrade förutsättningar för sina arbetsresor?
3. Är du nöjd med hur stadsmoderaterna hanterar frågan om framtida Slussen?
4. Har du sedan vi skickade vår första gemensamma skrivelse från kommunstyrelsen haft partiinterna möten med stadshus- och/eller landstingsmoderater i Slussenfrågan? Vad var i så fall resultatet av dessa möten?

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Annika Andersson Ribbing

Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-06-18

Interpellation till Peter Frej (M), samhällsplaneringsnämndens ordförande, om planer för naturreservat

I Värmdö finns ett drygt 40-tal naturreservat med en total landyta om cirka 6 400 hektar, motsvarande 14,5 procent av kommunens landareal. Naturreservaten har inrättats för att värna friluftslivet, bevara och skydda natur- och friluftsvärden. Ett viktigt arbete för att stimulera aktivt friluftsliv, god boendemiljö och besöksnäring.

Våren 2006 beslutade kommunfullmäktige att inrätta det första kommunala naturreservatet vid Ösby träsk, öster om Gustavsberg. Översiktsplanens mål är att säkerställa att det finns fler lättillgängliga grönområden runt Gustavsberg och centrumområden på Värmdölandet, Ingarö och Djurö. Ett av de 13 utpekade områdena för nya naturreservat och naturminnen, är Eriksbergsskogen på Djurö.

Samhällsplaneringsnämnden har i sin naturreservatsplan, 2013-06-04, pekat ut Eriksbergsskogen som ett av fyra områden med högsta prioritet och att reservatsbildning ska påbörjas 2014.

Eriksbergsskogen ligger på Djurö i anslutning till Björkås centrum, skola och förskola. Skogen är variationsrik med en lång obebyggd strandsträcka och ett flertal områden med höga naturvärden. Historiskt sett är området intressant både ur ett lokalt och regionalt perspektiv. Djurhamn var för en handels- och örlogshamn och i skogen fann man för några år sedan ett svärd som blev mycket uppmärksammat i arkeologiska kretsar. Det finns ett stort engagemang för skogen bland boende på Djurö. Kommunen samarbetar med Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn för att uppmärksamma såväl natur- som kulturvärden.

Största markägare är Värmdö kommun. I den av samhällsplaneringsnämnden beslutade naturreservatsplanen är den preliminära bedömningen att reservatet kan införas relativt enkelt och till låga kostnader. Skogen kommer att lämnas för fri utveckling och skötselåtgärder är endast omhändertagande av enstaka träd som kan utgöra fara för allmänhet samt för anläggningar och stigar.

Under 2014 har frågan rests om hur arbetet enligt plan fortskrider. Vi socialdemokrater har ställt frågan till förvaltningen och fått besked att arbetet inte påbörjats enligt plan då finansiering saknas.

Vi socialdemokrater anser det vara anmärkningsvärt och undrar hur majoritetens löpande styrning av förvaltningen fungerar och varför man inte säkerställer medel för att genomföra fattade beslut.

Undersökningar om rekreation visar på nyttan och vikten av att kunna ta sig till grönområden som ligger inom cirka 500 meter från tätare bebyggelse. Eriksbergsskogens bildning är dessutom uttryckligen bedömd som enkel och till låga kostnader.

Vi socialdemokrater värnar om att Värmdös medborgare och besökare, i dag och för framtiden, ska ha tillgång till denna fantastiska miljö på ett tryggt och lättillgängligt vis.

Därför vill vi fråga dig Peter Frej (M), samhällsplaneringsnämndens ordförande, följande:

- 1) Hur mycket pengar behövs för att genomföra bildandet av Eriksbergsskogens naturreservat och de övriga tre?
- 2) Varför har den politiska ledningen inte avsatt medel för att genomföra samtliga i naturreservatsplanen för 2014 prioriterade projekt?
- 3) När kommer arbetet med reservatsbildningen att börja?

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Krister Nilsson

Thérèse Falk

Cecilia Ramning

Lennart Karlsson

Karin Aaseby

Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-06-18

Interpellation till byggnadsnämndens ordförande, Erik Pettersson (M), angående bygglovs överensstämmelse med antagna detaljplaner

Byggnation väcker ofta stort intresse i samhället, vilket speglas av bland annat medias intresse. När bygglov inte följer det som beslutats i en detaljplan blir grannar, med rätta, många gånger upprörda då de känner sig överkörda.

Till varje detaljplan ska det finnas en planbeskrivning. Detta dokument ska ange syftet med detaljplanen och förklara detaljplanen på ett sådant sätt att planen ska kunna förstås och genomföras. Den ska redovisa vilka hänsyn som tagits till motstående intressen såsom sakägare, andra berörda och miljön. Den ska innehålla det illustrationsmaterial som behövs för att förstå planen.

Av en detaljplan (planbeskrivningen) kan olika saker framgå, såsom:

- Att berörd mark i största möjliga mån ska bevaras.
- Att planområdet har viss beskaffenhet såsom att det kan vara präglad av skärgårdsnatur med kuperad terräng, berg i dagen och barrskogsvegetation.
- Att det beroende på tomtstorleken kan finnas möjlighet att placera bebyggelsen på ett sådant sätt att vegetation och berg kan sparas i så stor utsträckning som möjligt.
- Att det ska vara en samlad bebyggelse med mindre hus, till exempel suterränghus.
- Att befintlig fastighetsstruktur till största delen kommer att behållas.
- Att det ska vara fråga om endast en och tvåplanshus.

Boende menar många gånger att den byggnation som sker inte står i överensstämmelse med beslutade detaljplaner. Det har varit beskrivningar som att byggnationen ödelägger boendemiljön, att mark skövlats, att byggnation strider mot vad politiskt ansvariga uttalat sig om angående framtida byggnation på Värmdö. Ofta sammanfattas kritiken i att utförda arbeten står i strid mot detaljplanens intentioner.

På Värmdö har det till och med förekommit byggnation där bygglov beviljats trots att handläggaren, på delegation, uttalat att "Föreslagen byggnadsåtgärd bedöms inte förenlig med planens syfte".

Boende menar också att hela den demokratiska process som antagandet av en detaljplan innebär förfelas om det är fritt fram för en kommun att göra vilka avsteg från planen som helst. Eller som någon uttryckt sig ”att ord och begrepp kan användas på ett sätt som inte är normalt för den vanliga medborgaren”. Som exempel finns detaljplaner av vilka det framgår att tallar ska bevaras men ändå fällt.

Mot bakgrund av det ovan sagda vill vi ställa följande frågor:

- 1) Du är ordförande för byggnadsnämnden och har därmed det yttersta ansvaret för nämndens beslut. Utifrån detta förhållande vill vi ha svar på vad hur du ser på det förhållandet att det i Värmdö kommun förekommer att bygglov beviljas trots att handläggaren i beslutet anger att ”Föreslagen byggnadsåtgärd bedöms inte förenlig med planens syfte”.
- 2) Hur ser du på det förhållandet att kommunen verkar ha en annan värdering av ord och begrepp än vad gemene man har? Som exempel kan tas de i många planer uttalade ambitionerna att bevara vegetation och berg och våningsstorleken på hus, där intet av detta iakttagits vid den efterföljande byggnationen.
- 3) Anser du att det är lämpligt att nämnden delegerar beslutanderätten till tjänstemän för de många gånger mycket omfattande och känsliga beslut, och som berör så många Värmdöbor i deras vardag, som ofta förefaller vara fallet.
- 4) Vad avser du att göra för att bygglovgivning i framtiden ska harmoniera med beskrivningen i antagna detaljplaner och därmed med medborgarnas förväntningar på utfallet av samhällsplaneringen?
- 5) Behövs en utökad kapacitet på bygglovskontoret för att försäkra en bättre överensstämmelse mellan beskrivningar i detaljplaner och de bygglov som beviljas?

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Henrik Paulsen

Krister Nilsson

Cecilia Ramning

Kommunfullmäktige i Värmdö
2014-06-18

Interpellation till Anders Bergman (FP), Värmdö kommuns ekonomiansvarige majoritetspolitiker tillika fastighetsutskottets ordförande om Kvarnbergsskolans renovering

Vid möte i kommunstyrelsens fastighetsutskott (KSFU) den 11 juni 2014 beslutades ni att renovera Kvarnbergsskolan för 160 (160 000 000) miljoner kr. I budgeten för 2014 är det avsatt 75 mnkr för detta ändamål.

Utifrån ovanstående förhållande har vi följande frågor.

Kommundirektören fick 2013-10-14 i uppdrag av KSFU att utreda ”Både utbyggnad/renovering av befintlig byggnad och nybyggd högstadieskola med alternativa placeringar...”. Vid utskottets möte 2014-06-11 presenterades inte några alternativa förslag för att tillgodose tillgången på moderna lättillgängliga skolor i Gustavsberg.

I vår partigrupp såg vi fram emot att få redovisat olika alternativ för att erbjuda en attraktiv och modern skola för framtidens elever i kommunen. Olika placeringar av en nybyggd skola har muntligt diskuterats kontra en renovering av den befintliga Kvarnbergsskolan. Därför förvånade det oss att uppdraget inte uppfyllts när frågan togs upp för behandling på utskottets möte den 11 juni.

- 1) Varför har alternativ med en helt ny skola inte presenterats före beslut?
- 2) Har någon sådan utredning förekommit ”underhand”? Om så är fallet, vilka alternativ undersöktes, vad var kostnaden för dessa alternativ och varför har det inte redovisats?

I årets budget är, som ovan nämnts, 75 mnkr för renovering av Kvarnbergsskolan avsatt. Kostnaden har nu bedömts uppgå till mer än det dubbla, eller till 160 mnkr.

- 3) Hur kan det komma sig att fastighetsutskottet kan besluta om en investering för 160 mkr där 85 miljoner kronor inte finns?

Vad avser behörigheten att fatta ”startbeslut” såsom det aktuella ska som princip alla beslut fattas av kommunens högsta beslutande organ, nämligen kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige kan

sedan delegera beslutanderätten till nämnder och andra, vilket även gjorts i betydande omfattning.

Av reglemente för kommunstyrelsen (KS) framgår det, bland annat, att "Kommunstyrelsen ansvarar för verksamhetslokaler som ägs av kommunen och svarar därmed för drift och underhåll och lokaler". Vidare sägs det att "Kommunstyrelsen är byggherre vid ny- om- och tillbyggnad på uppdrag av nämnderna och inom av fullmäktige fastställd budgetram".

Utifrån ovanstående beskrivning av reglementet för KS, punkten 1.11.1, framgår det att nämnda åtgärder ska ligga inom av KF fastställd budgetram.

- 4) På vilka grunder menar du att KSFU är rätt instans för att ta beslut av denna omfattande dignitet vad avser kostnader med mera?

För socialdemokratiska gruppen,

Henrik Paulsen

Christer Hedberg

Simon Margulies

2014-06-17

Interpellation

Till
Kommunstyrelsens ordförande

Angående Attendo:s skattesmitning

En kartläggning i Dagens Nyheter 2014-06-09 visar att de vinstdrivande "välfärdsföretagen", som varje år får mångmiljardbelopp av skattebetalarnas pengar, gör alltför avancerade skatteplaneringar för att undvika skatt i Sverige, för vinster de gjort inom den skattefinansierade välfärden. De fem största "välfärdsbolagen" omsatte förra taxeringsåret 22,4 miljarder kronor och hade en vinst på uppskattningsvis 1,2 miljarder. Trots de stora vinsterna betalade de endast 26 miljoner kronor i skatt.

Ett av de fem stora bolagen är Attendo, verksamt bl. a här i Värmdö och störst inom äldreomsorg i Sverige. Attendo ägs av riskkapitalbolaget IK Investment Partners med fonder på skatteparadiset Jersey. Attendo hade en omsättning på 4,7 miljarder kronor men betalade endast 2,8 miljoner kronor i skatt. För DN vägrade dock bolaget redovisa rörelseresultatet i den svenska verksamheten. "Men förutsatt att de har en marginal som är något så när lik konkurrenternas borde det innebära en vinst på mellan cirka 200 och 250 miljoner kronor. Det gör att de har betalat försvinnande lite i bolagsskatt under 2012".

Slutsatsen av DN:s kartläggning är att riskkapitalbolagen mjölkar pengar ur våra skatter, som är avsedda för välfärd, men gör allt de har till hands (skattesnurror, olika företagskonstellationer, avancerade ränteupplägg) för att inte betala skatt på vinsten. Det är en ohållbar situation för en skattefinansierad välfärd. Det är oacceptabelt att våra skattepengar som ska gå till vård och omsorg av äldre och sjuka istället hamnar i skatteparadis.

Utifrån ovan anförda frågor jag kommunstyrelsens ordförande:

- **Anser du att den ovilja Attendo uppvisar mot att betala skatt i Sverige, på den vinst bolaget gjort på skattefinansierad vård och omsorg, är etisk försvarbar?**
- **Avser du ställa krav på att Attendo, för att fortsättningsvis få bedriva skattefinansierad vård och omsorg i Värmdö, måste betala skatt i Sverige?**

Mats Skoglund (V)

42

